
 

2020 年 7 月 20 日 

報道関係者各位 

東急リゾーツ&ステイ株式会社 

グランデコスノーリゾート 

 

福島・裏磐梯で最も星空に近い標高 1,040mのリゾート 

星空観察会「裏磐梯の星」の販売開始 
～大自然で輝く夏の星空に会いに来ませんか～ 

 

 

東急リゾーツ＆ステイ株式会社（東京都渋谷区、取締役社長 田中 辰明）が運営するグランデコスノーリゾートは、標高 1,040mの星空に

会いに行く星空観察会「裏磐梯の星」を 2020 年 11月 22 日までの期間、販売をいたします。 

 

グランデコスノーリゾートは福島県・裏磐梯で最も標高の高い国立公園内にあるリゾート施設で、街の明かりや喧騒から離れたこの場所

は、夜になると静けさと闇に包まれます。都市や街での暮らしの中では出会えない美しい大自然を体験することができ、星空に関する好

奇心が生まれる「学びの場」として、お子様とお愉しみいただけるプログラムとなっております。 

 

スタート場所である裏磐梯グランデコ東急ホテルからイベント会場までの徒歩 3 分をガイドと共にランタンの灯りを頼りに夜の小散歩、 

目を閉じてカウントダウンとともに全消灯。ワクワクドキドキが最高潮に達したその瞬間、天上を見上げると、そこに満点の星空が広がり

ます。裏磐梯で最も美しい夜空をガイドの説明と共にご鑑賞ください。 

 

グランデコスノーリゾートでは四季を通して、自然をテーマにした体験、地域の伝統などを大切に今後も様々なイベントを行って参ります。 

 

【URL】https://www.grandeco.com/hotel_resort/pickup/021416.html 

 

https://www.grandeco.com/hotel_resort/pickup/021416.html


 

 

 

 

 

 2 

■ 星空観察会「裏磐梯の星」概要 

価格：   大人（中学生以上）1,500 円 ・小学生 1,000 円 ・未就学児 無料 （参加費のみ） 

購入場所： 裏磐梯グランデコ東急ホテル 

購入方法： 電話予約（0241-32-3200）、当日予約は直接、裏磐梯グランデコ東急ホテルフロントにて承ります。 

時間：   20：00 からおよそ 45 分 

締切：   当日 18：00  

注意事項： 予約締切時間後も、定員数に達していない場合は追加予約を承ります。 

天候により、ホテル館内での特別講話など内容が変更になる場合がございます。 

懐中電灯やブランケットは無料で用意しております。 

社会情勢や気象条件等によりイベント内容の変更や中止、延期となる場合がございます。 

 

 

グランデコスノーリゾート 概要 

グランデコスノーリゾートは福島県・裏磐梯に位置し、リゾート内には裏磐梯グランデコ東急

ホテルが併設。会津方面の観光拠点としてご利用いただける施設です。冬のシーズンは

最長滑走距離 4.5 キロを誇るビックゲレンデとして県を代表するスキー場であり、標高の

1,000m 以上で降るサラサラな天然パウダーを求め、首都圏からも多くのご来場をいただい

ております。敷地内は磐梯朝日国立公園内でもあり、日本百名山である磐梯山、桧原湖、

五色沼など裏磐梯を代表する景観スポットの他、神秘的な湖沼群や清流など、自然が創り

だした景勝地が魅力です。秋には紅葉スポットとして、黄金色に輝くカラマツ林を一望でき

る「裏磐梯紅葉ロープウェイ」での空中散歩がお楽しみいただけます。 

 

 

裏磐梯グランデコ東急ホテル 概要 

所在地：福島県耶麻郡北塩原村桧原荒砂沢山 1082−93  

交通：電車でお越しの場合は JR猪苗代駅からシャトルバスをご利用ください。 

お車の場合、猪苗代磐梯 ICから 40 分 

客室：103 室 （ツイン：93 室、ファミリー：8 室、スイート：2 室） 

付帯施設：レストラン 3 店舗、多目的ルーム、温泉大浴場・露天風呂、室内プール、 

リラクゼーションルーム、売店 ほか 

設立： 1992 年 12 月 

 

 

 

 

 

 Contact us 

本件に関する 

お問い合わせ先 

グランデコスノーリゾート 裏磐梯グランデコ東急ホテル 

TEL：0241-32-3200（代表） FAX：0241-32-3215 担当 加藤 

e-mail：hotel-deco@tokyu-rs.co.jp 

 

mailto:hotel-deco@tokyu-rs.co.jp

